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Harambee 2002: alla
tillsammans

Ett stånd på en marknad i
Lugano, ett framförande i en
teater i Verona, några studenter
i Hong Kong som ger det som de
hade tänkt ge ut i julklappar till
Afrika. Det är några av de
initiativ som har tagits på
senaste tid som medverkan i
projektet Harambee 2002.

2003-06-19

Tidigt på morgonen den 5 april kom
en grupp flickor från Lugano i
Schweiz till den pittoreska



stadsmarknaden med lådor fyllda av
marmeladburkar, köksredskap,
babyskor, små krukor med kaktusar
och en del arbeten som de själva
gjort i sin klubb ”Alzavola”. Inom
några minuter hade de ställt upp sitt
”välgörenhetsstånd” till förmån för
Harambee 2002-projektet.

Bredvid ståndet ställde flickorna upp
en konstnärligt utformad affisch med
Harambee 2002-logotypen som gjorts
av en flicka som studerar grafisk
teckning. Flickorna förklarade för de
nyfikna som kom för att besöka
ståndet vad Harambee 2002 var för
något och bad dem sedan att
medverka i projektet genom att köpa
något av dem.

“Mamman till en av flickorna i
Alzavola-klubben företog de
nödvändiga procedurerna för att
utverka tillstånd av polisen att ställa
upp ståndet, förklarar Paola
Tettamanti, en av initiativtagarna.



Andra mammor kom med hemlagad
marmelad, hembakade kakor och
kex och till och med små skor för
nyfödda stickade för hand. En pappa
tillverkade köksredskap i trä. Vi fick
in 1600 francs”.

En skola i Hong Kong stödjer
Harambee 2002

Tak Sun School, som ligger i
förstaden Tsimshatsiu i Hong Kong,
räknar med 2400 elever, av vilka
mindre än 10 % är katoliker. Skolans
styrande fick kännedom om
projektet Harambee 2002 genom
organisatörerna i Hong Kong av
resan till Rom för att närvara vid den
helige Josemarías kanonisering. Den
6 oktober 2002 var en grupp om 50
elever och lärare vid Tak Sun-skolan
närvarande på Petersplatsen.

Tak Sun-skolan skickade ut en
cirkulärskrivelse och inbjöd
föräldrarna i skolan att medverka i
initiativet och i december 2002



samlade man in en kollekt bland
eleverna. Michael Wong, skolans
rektor, tycker att svaret blev mycket
positivt: ”Många elever gav bort alla
pengarna, eller åtminstone en del, av
det som de hade tänkt ge ut i
julklappar. Genom Harambee 2002
fick vi tillfälle att ”uppleva
broderskapsanda, att dela med oss,
att påminna oss om att alla
människor är våra bröder.”

Teaterkväll i Verona

Harambee 2002-projektet
presenterades på Teatro Nuovo i
Verona i april månad under
framförandet av ”Bilder ur
Passionen”. Framförandet bestod i
att Paolo Valerio, en känd
skådespelare och teaterdirektör i
Verona, deklamerade några texter
hämtade ur boken ”Herren Jesu
Kristi passion” av den chilenske
författaren José Miguel Ibáñez-
Langlois.



Före uppträdandet förklarade
journalisten Marco Clementi, som
gjort olika reportage om Harambee
2002, projektet för publiken. Efter
framförandet samlade två ungdomar
in gåvor från de personer som ville
deltaga i insamlingen i korgar. De
fick in totalt 3.750 euro.

En solidaritetsbar i Zaragoza

Sansueña-skolan i Zaragoza i
Spanien organiserar en gång om året
en ”solidaritetsdag”. Det är en dag då
eleverna tar olika initiativ för att
samla in penningmedel till förmån
för olika sociala projekt. Under de
senaste åren har medlen gått till
kvinnocentra i Indien, Polen och
Litauen, till hjälparbeten i Bolivien
och Nigeria och till direkt hjälp åt
behövande familjer i Zaragoza.

Ett stort antal lärare och elever i
skolan var närvarande vid
kanoniseringen av Josemaría. ”Då vi
lärde känna Harambee 2002 tyckte vi



att det var självklart att ge detta års
insamling till det projektet,”
förklarar Maite Pelacho, en av
organisatörerna av
solidaritetskampanjen.

"Solidaritetsdagen, fortsätter Maite,
bestod i huvudsak i att eleverna i
första klassen i gymnasiet under ett
par dagar organiserade en
”solidaritetsbar”, där både lärare och
elever kunde äta dagens lunch i
skolan och också köpa olika tillbehör
för hushållet”.

Mera information:
www.harambee2002.org
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